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حرف مردم
برای اطلاع مسئولان

داد از فرار مالیاتی برخی اصناف!
 برای خرید لوازم جانبی موبایل به یک عمده 
فروشی واقــع در خیابان شهید مــدرس مشهد 
مراجعه کردم، جالب  بود با وجود این که فروشگاه 
ــد حــســابــداری با  ــزرگ و پرمشتری بــود و واح ب
دستگاه های پوز مختلف داشت اما برای پرداخت 
مبلغ خرید، درخواست کارت به کارت داشتند. 
این چه وضعی است که برای مردم درست کرده 
ــورد بــا فـــرار مالیاتی این  ــرخ ــر تـــوان ب ایـــد؟ اگ
فروشندگان را ندارید لطفا زحمت و هزینه اضافه 
برای مردم درست نکنید. با این روش هم معطلی 
افراد بیشتر شده و هم هزینه کارمزد انتقال وجه از 
جیب مردم پرداخت می شود. تا دلتان بخواهد هم 
از این موارد در مشهد مشاهده خواهید کرد. از 
فروشنده های خرد گرفته تا فروشنده های عمده 

و پزشکان و....
 عده ای از مسئولان کشوری برای تحول در 
روستاها در مشهد جلسه داشتند، اگر بناست در 
این جلسات مشکلی از روستاها حل شود جلسات 
هم باید داخــل روستا برگزار شــود تا مسئولان 

محترم از نزدیک مشکلات را لمس کنند.
مشهد  مسافربری  پایانه  مدیر  توجه  قابل   
مقدس، بعد ازظهر چهارشنبه ۱۴ دی که قصد 
داشتم به فردوس برم یک پسر بچه وارد اتوبوس 
شد و گردنبندهایی را به زور به مسافران می داد و 
پول زور می گرفت و یک جورایی تکدی گری می 
کرد، امیدوارم مسئولان پایانه مسافربری جلوی 
این جور افــراد رو بگیرن که چهره شهر مقدس 

مشهد رو خراب می کنند.
 جناب آیت ا... علم الهدی نماینده محترم ولی 
فقیه ، لطف کنید یک بار از بخش محروم جلگه 
زوزن سرکشی کنید و دردهای مردم را از نزدیک 
ببینید این مردم هم جزو خراسان بزرگ هستند. 
کشتار در جاده های خواف امان مردم را بریده 
است . اگر استاندار و مسئولان استان را همراه تان 

بیاورید خالی از لطف نیست.
 از بولوار فرودگاه روکش صندلی برای خودرو 
خریدم صاحب مغازه برگه ای که دارای ۱۶ رقم 
کارت بانکی بود به بنده داد و گفت از خودپرداز 
روبه روی بانک، کارت به کارت کن و رسید برایم 
بیاور. آن شماره بانکی هم به نام خودش نبود و 
حال این که کارت خوان در مغازه اش بود. قابل 

توجه مسئولان اتحادیه و دریافت مالیات.
 اول خیابان گاز، شاهد بودم قصابی، سنگدان 

مرغ را مثلا یواشکی داشــت قاطی خــرده های 
گوشت چرخ کرده می کرد و کیلویی ۱۵۰ هزار 

تومان می داد دست مشتری!
 جناب آقــای مهندس افتخاری مدیر عامل 
محترم گاز خراسان رضوی چرا نیروی قرارداد 
مستقیم باید دو برابر حقوق نیروی ارکان ثالث 
حقوق بگیرد؟ در حالی که۱۰۰درصد کارهای 

عملیاتی روی دوش ارکان ثالث است.
 از اهالی خیابان ثامن هستم. مدت هاست که 
در حاشیه بزرگراه شهید کلانتری حوالی پمپ گاز 
آشغال سوزی انجام می شود و بوی تعفن تمام 
منطقه را فرا می گیرد و این کار را همیشه در نیمه 
های شب انجام می دهند. از اداره محیط زیست و 
شهرداری تقاضا دارم جلوی این کار را بگیرند 

چون همین طوری هوا آلوده هست.
 برای انجام آزمایش به آزمایشگاه ...... رفتم 
متاسفانه پول خوب می گیرد ولی در سرویس 
بهداشتی یک جا لیوانی بــرای گذاشتن لیوان 
نداشت باید روی کف آلوده می گذاشتیم قابل 

توجه مسئولان بهداشت.
 ایستگاه اتــوبــوس سه راه ادبیات،ابتدای 
اسدا... زاده، هرروز خودروی شخصی زیر تابلو 

پارک است.
 برای چندمین بار است که این درخواست را 
از اتوبوسرانی مشهد مطرح می کنم کاش حداقل 
ایستگاه  ــود.  ش داده  هــا  آن  سمت  از  پاسخی 
اتوبوس قبل از ورودی بولوار شهید امام دوست 
در ابتدای بولوار شاهد قاسم آباد ، باید به بعد از 
ورودی بولوار شهید امــام دوســت منتقل شود 
چون توقف و خروج از توقف اتوبوس ها در این 
این  به  ورود  قصد  که  خودروهایی  با  ایستگاه 
بولوار را دارند ، تداخل ترافیکی ایجاد می کند و 
باعث تشدید وضعیت ترافیکی می شود. لطفا 

حداقل پاسخی بدهید.
ــای مــتــرو سرویس  ــرا داخـــل ایستگاه ه  چ
بهداشتی وجود ندارد؟ بالاخره فضای عمومی که 
ــی زیـــادی دارد بــایــد سرویس  ــردم مــراجــعــه م

بهداشتی داشته باشد.
 کاش یک تحقیق دقیق و علمی انجام شود که 
چرا میزان بارش ها در مشهد و استان این قدر 
کاهش داشته اســت؟ در همین سامانه بارشی 
اخیر که بیشتر نقاط کشور را درگیر کرد، سهم 

مشهد و استان بارش های ناچیز بود.
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خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان رضوی انعكاس دهنده صادق نظرات، 
انتقادات و مشكلات شما است.

پاسخ مسئولان به گلایه نگهبانان بانک درباره حقوق ها
طی روزهای گذشته پیام هایی از طرف نگهبانان بانک مبنی بر کم بودن میزان 
دریافتی داشتیم. »خراسان آنلاین« این موضوع را از مسئولان پیگیری کرده 
است. قربانی، رئیس اداره انتظام پلیس پیشگیری در این زمینه گفت: در سال 
۱۴۰۰ طبق مصوبه ای  دستمزد روزانه نگهبانان بانک ها که در سال 99 صد 
هزار تومان بود به ۱۵۵ هزار تومان و امسال هم در شهریور مبلغ ۱۵۵ هزار 
تومان در سال ۱۴۰۰ به 2۶۴ هزار تومان دستمزد روزانه رسید که از این مقدار 
حق بیمه هر نفر هم اکنون یک میلیون و 7۰۰ هزار تومان است، پول لباس، 
بیمه مسئولیت، ۵ درصد حق پشتیبانی انتظامی است که باید به سازمان فراجا 
پرداخت شود به علاوه سود موسسه هم لحاظ می شود. وی افــزود: ناآگاهی 
نگهبانان گاهی باعث اعتراض آن ها شده درحالی که همه این پرداختی ها بر 
اساس مصوبه و قانون انجام می شود. برابر و طبق مصوبه شاک )شورای امنیت 
کشور( ما نمی توانیم بانک ها را به جذب نیروی نگهبان ملزم کنیم بلکه وزارت 
کشور، بانک مرکزی و مدیران عالی کشور می توانند اوضاع نابسامان نگهبانان 
را سروسامان دهند بر این اساس تشکیل یگان حفاظت بانک ها در کل کشور 
ضروری است. همچنین صفائی نیکو، دبیر شورای هماهنگی بانک های استان   
گفت: نگهبانان بانک ها حقوق خود را از شرکت هایی می گیرند که مورد تایید 
پلیس پیشگیری هستند و با یک ضریب بالا دستی کلیه حقوق و مزایا را از بانک ها 
می گیرند و بر اساس قراردادی که با بانک ها منعقد می کنند حقوق را در اختیار 

نگهبانان قرار می دهند.

مرغداران هزینه های تولید را کاهش دهند

مدیر کل امور پشتیبانی دام خراسان رضوی گفت: از اول سال تا کنون 2۰۰ 
هزار تن قرارداد خرید مرغ داشتیم و تا الان ۴ هزار تن تحویل گرفتیم و همچنان 
در حال خریداری هستیم، از طرف وزارت به ما اعلام شده که فقط مرغ سویه آرین 
باید خریداری کنیم چراکه این سویه تولید داخل است و باید حمایت شود، هم 
اکنون مرغ های تولیدی سویه آرین را با قیمت ۶۴ هزار و ۶۰۰ تومان از مرغداران 
خریداری می کنیم و نهاده آن را نیز دو ماهه در اختیار تولیدکننده قرار می دهیم . 
علی نیا در گفت وگو با »خراسان آنلاین« افزود: روند جوجه ریزی در استان خوب 
و میانگین جوجه ریزی ماهانه 7میلیون و  ۵۰۰ قطعه است و از این بابت نگرانی 
نداریم؛ در وضعیت جوجه ریزی برای نوروز و ماه رمضان هم مشکلی نداریم. وی 
تصریح کرد: تولید کنندگان باید برای جلوگیری از ضرر و زیان در حوزه ضریب 

تبدیل ها و نهاده و بهره وری بیشتر کار کنند تا هزینه های تولید را کاهش دهند.
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نیروگاه مازوت سوز، بدون فیلتر!
نیروگاه توس  با اشاره به مشکلات آبی فیلتراسیون همچنان مازوت می سوزاند  ، محیط زیست استان از فرصت نهایی تا پایان سال برای 

نصب فیلتراسیون در این نیروگاه خبر می دهد و محیط زیست کشور هم سلامت مردم را اولویت می داند حتی به قیمت خاموشی!

بهاره موفقی/ نفس های شهر مشهد زیر هجوم 
ریزگردها و آلودگی شدید هوا که بخشی از آن 
نشئت گرفته از مــازوت سوزی نیروگاه توس 
است، بند آمده، طوری که بر اساس گزارش 
وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۰، غلظت ذرات 
معلق هوای مشهد نه تنها از میزان استاندارد 
جهانی فاصله زیــادی دارد، بلکه از 27 شهر 
دیگر کشور پیشی گرفته و ۱89۱ فقره مرگ 
و میر مشهد منتسب به ذرات معلق هوای این 
ــاره  ــت. یکی از موضوعات مهم درب شهر اس
حل مشکل آلودگی هوا، رسیدگی به موضوع 
مــازوت سوزی نیروگاه توس مشهد است که 
یا باید سوخت مناسبی جایگزین آن شود یا با 
نصب فیلتر از تشدید آلودگی هوا جلوگیری 
شود. با وجود این مسئولان ذی ربط توپ حل 
این موضوع را به زمین یکدیگر می اندازند. 
مسئولان محیط زیست استان می گویند که 
طبق ماده 2 قانون هوای پاک، نیروگاه توس از 
سال ۱397 موظف به نصب فیلتراسیون شده، 
اما با وجود اخطارهای مکرر باز هم اقدامی برای 
نصب فیلتراسیون از سوی این نیروگاه صورت 
نگرفته است؛ موضوعی که در آخرین اخطار به 
نیروگاه توس تا پایان امسال مهلتی داده شد 
که در صورت اجرایی نکردن آن، پرونده آن 
روانه مراجع قضایی خواهد شد. از طرف دیگر، 
مسئولان نیروگاه توس در بیان دلایل خود برای 
نصب نکردن فیلتراسیون، اشاره به مشکلات 
کم آبی دشت مشهد می کنند و مدعی هستند 
که »شرکت برق حرارتی یا توانیر اعلام کرده 
سراغ این موضوع نروید چون دشت مشهد بی 

آب است.«
همه پاسکاری می کنند و ایــن مشهدی ها 
هستند که زیر فشار آلودگی شدید هوا زیست 
می کنند و باید آلودگی شدید مازوت سوزی 

یک نیروگاه تولید برق را هم تحمل کنند.

نیروگاه توس از انواع دیگر فیلتراسیون 	 
استفاده کند

زیبا معظمی فرد، رئیس اداره ارزیابی زیست 
محیطی و آلودگی هوا و تغییر اقلیم محیط 
زیست استان درباره قانون نصب فیلتراسیون 
در نیروگاه ها به »خراسان رضوی« می گوید: 
ماده 2 قانون هوای پاک به صراحت اعلام می 
کند وزارت نیرو موظف است تا پایان تیرماه 
سال  در  که  را  هایی  نیروگاه  کلیه   ۱397
۱397 به دلیل مصرف سوخت مازوت بیش 
از سی روز، حــدود مجاز انتشار آلایندگی را 
رعایت نکنند با تایید سازمان به نصب تجهیزات 
کاهش نشر آلاینده های هوا مجهز کند، یعنی 
این تکلیف قانونی برای آن ها وجود دارد و این 
موضوع به شدت در حال پیگیری است. وی در 
پاسخ به این سوال که چرا نیروگاه توس هنوز 
ــدام به نصب فیلتراسیون نکرده و محیط  اق
زیست در این زمینه چه اقدامی کرده، اظهار 
می کند: نیروگاه بحث های فنی را مطرح می 
کند، اما ما می گوییم فناوری آن قدر پیشرفت 
کرده که بتوانند این کار را انجام دهند. وی در 
پاسخ به این سوال که با توجه به کمبود آب برای 
نصب فیلتراسیون در نیروگاه، راهکار چیست؟ 
می افزاید: اتفاقا آقای سلاجقه در سفری که 
به استان داشتند بحث تهاتر را مطرح کردند 
که پیشنهاد وی این بود که تهاتر بین آب و برق 
صورت بگیرد به طوری که تصفیه خانه توس 
پساب استاندارد شده را در اختیار نیروگاه 
بگذارند و نیروگاه هم در برابر، برق را در اختیار 

آن ها بگذارد.
فرخ لقا امینی، کارشناس مسئول بررسی 
آلــودگــی هــوا و تغییر اقلیم ســازمــان محیط 
زیست خراسان رضــوی نیز در پاسخ به این 
سوال که مشکل نصب فیلتراسیون نیروگاه 
تــوس چیست؟ می گوید: نیروگاه تــوس در 
این باره مشکلات فنی را بیان می کند چون 

فیلتراسیونی که می خواهد نصب شود آب بر 
است و فناوری اش قرار است آب زیادی مصرف 
کند، مشهد هم دشتی است که بحران آب دارد 
و این توجیهات را می آورند. البته بحث تحریم 
هم مطرح می شود. وی می افزاید: طبق قانون 
این ها مکلف به نصب فیلتراسیون هستند، 
فقط یک نوع فیلتراسیون نیست که بگوییم 
فقط این نوع فیلتراسیون را نصب کنید که بیان 
می کنید چون آب بر است نمی توانیم این کار 
را انجام بدهیم. ما از آن ها می خواهیم انواع 
دیگر فیلتراسیون را که قابل استفاده است و 
در نیروگاه های دیگر سطح دنیا استفاده می 
شود، بررسی کنند. بنابراین ما پیگیر این قضیه 
هستیم و این گونه نیست که آن ها بگویند نمی 
شود انجام داد و ما هم قبول کنیم. به هرحال 
مصوبه هیئت دولت قانون هوای پاک است و 

باید این کار را انجام بدهند.

آخرین مهلت نیروگاه توس تا پایان امسال 	 
ــی، رئــیــس اداره پــایــش و امــور  ــان ــادق زم صـ
آزمایشگاهی محیط زیست استان نیز در پاسخ 
به این ســوال که چه تعداد نیروگاه در داخل 
هستند؟  فیلتراسیون  نصب  به  ملزم  استان 
بــه »خــراســان رضـــوی« مــی گــویــد: در استان 
خراسان رضوی، نیروگاه توس به عنوان عمده 
مصرف کننده مازوت در واحدهای نیروگاهی 
مشمول اجرای موضوع بوده که تاکنون با وجود 
پیگیری های متعدد از نصب سیستم های مهار 
آلودگی خودداری کرده است. وی می افزاید: 
در تمام این سال ها اخطارها و پیگیری نصب 
فیلتراسیون این نیروگاه انجام   و چند نوبت 
برای آن ها اخطار زیست محیطی صادر شده 
است، فکر می کنم طی همین دو تا سه سال 
اخیر حداقل سه بار اخطار داده ایم و در آخرین 
مرحله هم حدود یک ماه و نیم پیش پرونده آن در 
کارگروه ماده ۱۴ قانون هوای پاک مطرح شد 
و مصوب شده که آخرین مهلت سه ماهه نصب 
فیلتراسیون داده شود که حدودا تا پایان سال 
زمان آن فرا می رسد. فرایند قانونی این گونه 
است که وقتی آخرین مهلت داده شود، پرونده از 
حوزه ما وارد حوزه حقوقی می شود، مواردی که 
قانون تکلیف کرده که به مرجع قضایی معرفی 

کنند، از آن بخش پیگیری خواهد شد.

وعده کاهش میزان گوگرد مازوت به 0.8 	 
درصد تا سال 1404

پیگیری ها در ایــن زمینه را از داریـــوش گل 
علیزاده، سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور ادامه می 
دهیم. وی در پاسخ به این سوال که تمهیدات 
ملی برای رفع مشکل نیروگاه توس چیست؟ 
به »خراسان رضوی« می گوید: در آینده میزان 
گوگرد مازوت را از 3.۵ درصد به زیر یک درصد 
یعنی ۰.8 درصد می رسانیم. ضمن این که 
پیگیر هستیم تا بازدهی نیروگاه ها ارتقا پیدا 
کند و وابستگی مان به نیروگاه های سوخت 
فسیلی هم کاهش یابد، این برنامه را هم از 
وزارت نیرو گرفتیم که طی سه سال آینده ۱۰ 
هزار مگاوات از محل نیروگاه های تجدیدپذیر 
اضافه شود. وی تصریح می کند: این برنامه 
سه ساله است که پالایشگاه ها از منابع داخلی 
خودشان با همکاری وزارت نفت، شرکت ملی 
پالایش پخش و مدیران نیروگاه ها حداکثر تا 
سال ۱۴۰۴ هم بخشی از مازوت به حداقل می 
رسد یعنی میزان مازوت را کم و تبدیل به بنزین 
و گازوئیل می کنند، هم ویژگی های مازوت 
تولیدی منطبق با ویژگی های استاندارد جدید 
ما که زیر یک درصــد است می شــود. وی می 
گوید: برنامه های کیفی سازی سوخت در همه 
زمینه ها بوده و فقط مازوت نیست بلکه شامل 
بنزین و گازوئیل هم می شود که میزان و کیفیت 

آن افزایش یابد.

سلامت مردم اولویت است حتی به قیمت 	 
خاموشی

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
در  همچنین  کشور  محیط زیست  حفاظت 
پاسخ به این سوال که آیا برنامه کیفی سازی 
سوخت، نافی نصب فیلتراسیون نیروگاه توس 
می شود؟ بیان می کند: در خروجی هر صنعتی 
باید از هر سوختی که استفاده می کنند حدود 
مجاز ما را رعایت کنند، بنابراین باید سیستم 
های کنترلی نصب کنند تا آن را به اندازه حدود 
مجاز ما برسانند در غیر این صورت طبق آن 
ضوابط و مقرراتی که داریم، اعمال می کنیم. 
وی در اشاره به راه حل های نصب فیلتراسیون 
می افزاید: باتوجه به شرایط کم آبی کشور در 
جلساتی که گذاشتیم این گزینه )فیلتراسیون 
مبتنی بر منابع آبی( جزو گزینه های اول ما 
قرار نگرفت و به سمت سولفور زدایی از سوخت 
رفتیم یعنی سوخت پاک تر در اختیار آنان قرار 
بگیرد. وی می افزاید: سلامت مردم برای ما 
اولویت اول را دارد حتی اگر منجر به این شود 
که بخشی از شهر دچار خاموشی شود. گل 
علیزاده در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به 
مهلت نیروگاه توس تا پایان سال مبنی بر نصب 
فیلتراسیون، این کار عملی می شود یا خیر؟ 
می گوید: من بعید می دانم طی دو تا سه ماه 
بتوانند فیلتراسیون نصب کنند چون اصلا 
امکان پذیر نیست. وی در پاسخ به این که اگر 
نصب فیلتراسیون به تاخیر بیفتد طبق قانون 
هوای پاک چه اتفاقی خواهد افتاد؟ بیان می 
کند: این ها به دنبال این بودند که مصوبه را لغو 
کنند که ما چنین اجازه ای ندادیم و گفتیم باید 
زیرساخت آن را فراهم کنید و برنامه بدهید که 
مثلا ۱۰ سال بعد، ۵ سال بعد و...چه اقدامی 
می کنید. پنج سال از قانون هوای پاک گذشت 
و همچنان کاسه چه کنم، چه کنم در دست 
گرفته اند که این صرف نمی کند و آب ندارد و...
این که نشد. ما در حال انجام پیگیری هایمان 
در بحث جرایم و آلایندگی و پیگیری حقوقی 
هستیم، سازمان راسا نمی تواند پلمب کند 
بلکه اقدامات حقوقی را انجام می دهد و مراجع 
قضایی با توجه به شرایط کشور در آن خصوص 

تصمیم گیری می کنند.

160 میلیون لیتر مازوت سوزی در 	 
نیروگاه توس تا آذر ماه امسال 

مجتبی غفوری نژاد مدیر دفتر مهندسی برنامه 
ریزی  و نظارت نیروگاه توس هم در پاسخ به 
سوال »خراسان رضوی« مبنی بر این که میزان 
مازوت سوزی نیروگاه توس چقدر است؟ می 
گوید: مازوتی که سال گذشته سوزاندیم از 
ابتدای سال تا نیمه آذر ۱۴۰۰ حدود 3۱۰ 
میلیون لیتر بــوده و در بــازه زمانی مشابه در 
امسال این میزان تقریبا ۴۵ درصــد کاهش 
یافته و به حــدود ۱۶۰ میلیون لیتر رسیده 
ــت، به خاطر پیگیری شما که زحمت  اس

کشیدید نگرانی ما را انعکاس دادید، سهمیه 
سوخت گاز ما را زیاد کردند. وی در پاسخ به 
این سوال که ماجرای نصب فیلتراسیون به 
کجا رسید؟ می گوید: در مرداد   سال ۱399 
سازمان حفاظت محیط زیست تهران احساس 
نگرانی کرد و جلسه مهمی با سازمان های 
مربوط تشکیل داد، نتایج حاکی از این بود که 
اگر بخواهند فیلتراسیون را انجام دهند ۶۶۰ 
تن آهک و روزانه یک ونیم میلیون متر مکعب 
آب نیاز دارد که هزار تن پسماند آهکی تولید 
می کند. برق حرارتی نامه ای برای ما در مهرماه 
همان سال فرستاد با این مضمون که با توجه 
به مطالعه صــورت گرفته توسط گــروه جایکا 
در باره امکان سنجی فناوری حذف گوگرد از 
سوخت مازوت در ایران و با عنایت به مصرف 
بسیار زیاد آب توسط فناوری مذکور و همچنین   
دسترسی نداشتن به منابع آب های زیر زمینی 
که جزو منابع استراتژیک کشور  هستند، حذف 
گوگرد از مازوت در محل نیروگاه ها از لحاظ 
فنی و اقتصادی امکان پذیر نبوده و لازم است 
حذف گوگرد در محل تولید سوخت مازوت و در 
پالایشگاه انجام  شود. وی در پاسخ به این سوال 
که چرا فیلتراسیون نصب نشد؟ می گوید: در 
دشت مشهد سالی 8۰ تا 9۰ سانتی متر ذخایر 
آبی ما پایین تر می آید و این دشت یکی از بی آب 
ترین نقاط ایران است، این یک و نیم میلیون 
متر مکعب آب روزانه برای فیلتراسیون را از کجا 
تامین کنیم؟ خود شرکت برق حرارتی یا توانیر 
می گوید سراغ این موضوع نروید چون دشت 
مشهد بی آب اســت. هــزار تن پسماند آهکی 
روزانه را ما کجا معدوم کنیم که آلایندگی خاک 
و هوا نداشته باشد؟ غفوری نژاد تصریح می 
کند: ماده ۱8 قانون هوای پاک می گوید وزارت 
نفت موظف است سوخت مصرفی کشور را 
مطابق استاندارد ملی کشور تولید و عرضه کند، 
خوب است که شما پیش قدم شوید و محیط 
زیست هم پا جلو بگذارد که وزارت نفت را موظف 
کند سوخت عاری از گوگرد  را در اختیار نیروگاه 
ها بگذارد. وی می افزاید: نمی دانم چرا آن جا 
فشاری وارد نمی شود و کسی به دنبالش نیست 
اما به وسیله ماده 2 قانون هوای پاک به سمت 
نیروگاه ها هجمه وارد می کنند، ما هر فصل 
پول جریمه آلایندگی هوا را می دهیم. کارکنان 
نیروگاه، زن و بچه ما هم در همین شهر هستند 
چه دلیلی دارد که ما اصرار به مازوت سوزی 
کنیم؟ چرا در تهران مازوت نمی سوزانند؟ این 
مسئله حمیت استانی می خواهد، همگی متحد 
شوند تا به ما هم مثل اصفهان اجازه بدهند که از 

سوخت گاز استفاده کنیم.
شایان ذکر است، در این زمینه با شرکت تولید 
بــرق استان هم تماس گرفتیم امــا پاسخی 
به تماس های ما داده نشد با این حال این 
آمادگی وجــود دارد که توضیحات شرکت 
تولید برق خراسان هم در این زمینه منتشر 

شود.

هشدار قضایی به متخلفان قانون هوای پاک

در کارگروه نظارت و پیگیری حقوق عامه خراسان رضوی، مصوب شد برای اشخاص، 

سازمان ها و دستگاه هایی که نسبت به قانون هوای پاک تخلف کنند پرونده قضایی 

تشکیل شود. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان، مقرر شد در همین زمینه 

اداره کل حفاظت محیط زیست استان برابر وظیفه قانونی و نظارتی خود بر نحوه 

عملکرد اشخاص، سازمان ها و دستگاه ها موضوع ماده 2 قانون هوای پاک نظارت کند. 

پیگیری کاهش میزان مصرف مازوت و سوخت های آلاینده از دستگاه های مربوط، 

حل موضوع ریزگردها از طریق همکاری های منطقه ای و تعامل با کشورهای همسایه 

توسط اداره کل محیط زیست با همکاری اداره کل هواشناسی استان، اجرای طرح های 

بیابان زدایی توسط سازمان جهاد کشاورزی استان با همکاری اداره کل منابع طبیعی، 

تاسیس و تکمیل شبکه های هشدار رخدادهای توفان، گرد و غبار و سیل توسط اداره 

کل هواشناسی با همکاری و نظارت اداره کل محیط زیست استان و... از جمله مهم ترین 

مصوبات جلسه کارگروه نظارت و پیگیری حقوق عامه استان خراسان رضوی بود.

خبر مرتبط


